Протокол № 4
заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды

с. Верхнепашино «14» июня 2019 г.

Место проведения: с. Верхнепашино, ул. Советская, 91
Время заседания: 13.00
Председатель комиссии: Ефремов П.И.
Секретарь Дышлюк Л.А. - гл. специалист Верхнепашинского сельсовета
Члены комиссии:
Демидова М.В.-председатель Верхнепашинского сельского Совета Депутатов
Петренко Н.В. - депутат Верхнепашинского сельского Совета Депутатов
Щербакова О.Н. - депутат Верхнепашинского сельского Совета Депутатов, председатель Совета ветеранов
Машуков Г.А. - директор ООО УК «Домовенок»
Котляров В.М. - индивидуальный предприниматель
Присутствует 7 членов комиссии из 10 (70%). Кворум имеется.

Повестка дня:
Осуществление контроля за сроками и ходом выполнения муниципальной программы «Формирование
современной городской (сельской) среды Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края
на 2018-2024 годы»

Ефремов П.И. сообщил, что в соответствии с п. 3 Обязательств муниципального образования
Красноярского края, необходимые к исполнению при реализации муниципальных программ по формированию
современной городской среды на 2018 - 2024 годы необходимо обеспечить контроль за ходом выполнения
муниципальной программы общественной комиссией, включая проведение оценки предложений
заинтересованных лиц, а именно: проведение работ по благоустройству МКД.

В соответствии с муниципальными контрактами: № Ф.219.229378, № Ф. 2019.229412 и № Ф.2019.229458
от 07.05.2019 г. подрядчиком ООО «Строитель 59» выполняются работы по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов в селе Верхнепашино по ул. Гагарина дом 8 и дом 10 и благоустройство
проезда к дворовой территории.
На момент обследования выполнены работы:
1. Подготовительные работы 100%
2. Приобретение материалов 100%
3. Разборка дорожных плит 100%
4. Разборка грунта 100%
5. Засыпка песчано-гравийной смеси 100%
6. Уплотнение песчано-гравийной смеси-100%
7. Устройство бортовых камней -100%
8. Устройство асфальтобетона-100%

По итогам обсуждения члены общественной комиссии предложено:
Следующее проверку выполнения работ по благоустройству провести 26.06.2019 г.. Заполнить предложенную
форму контроля за сроками и ходом выполнения муниципальной программы по формированию современной
городской среды на 2018 -2024 г..

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решили:
1. Следующее проверку выполнения работ по благоустройству провести в соответствии с графиком
контрольных мероприятий- 26.06.2019 г..
2. Заполнить предложенную форму контроля за сроками и ходом выполнения муниципальной программы
по формированию современной городской среды на 2018 -2024 г. (Приложение №2 к протоколу).

Председатель комиссии С^^уС^^""^ / П.И. Ефремов

Секретарь комиссии / Л.А. Дышлюк

приложение
к протоколу №4 от 14.06.2019г.

Осуществление общественной комиссией контроля за сроками и ходом выполнения муниципальной программы
«Формирование современной городской (сельской) среды Верхнепашинского сельсовета Енисейского района

Красноярского края» на 2018 - 2024 годы

№ п/п Мероприятия Показатели Значение показателей Количество,
Шт.

1 2 3 4 5
1 Проведение комиссионного

обследования объектов
благоус1'ройства

решение общественной комиссии Протокол № 4 от 14.06.2019

1.1 Обследуемый объект
благоустройства

с. Верхнепашино, ул. Гагарина, д. 8 и 10 •

1.2 Выявление нарушений следующего характера:
1.2.1. сроки отклонение количество дней нет
1.2.2. качество работ нарушение качества (в зависимости от

вида работ): -
- Подготовительные работы;
- Приобретение материалов;
- Разборка грунта;
- Засыпка песчано-гравийной смеси;
- Разборка дорожных плит

- Уплотнение песчано-гравийной смеси
- Устройство бортовых камней

- Устройство асфальтобетона

в зависимости от установленного
вида нарушения качества работ

нет

1.2.3. отступление от дизайн-проекта вид отступления в зависимости от установленного
вида

нет

1.2.4. недостаточное количество
рабочих

отклонение количество
человек

нет

1.2..5. использование
некачественных материалов

- сколы, трещины, выбоины, разрушения
целостности поверхностей покрытия,
конструкций, игрового и спортивного
оборудования, бордюрных камней;
- несоответствие игрового и спортивного
оборудования анатомофизиологическим
особенностям разных возрастных групп и

в зависимости от
установленного вида нарушения

качества материалов

нет

безопасности; токсичность материалов,
- некачественные материалы и изделия
осветительных установок

1.2.6. нарушение режима тишины - совершение действий, нарушаюш,их тишину
и покой окружающих в период с 22 часов до 9
часов

дата и время нарушения нет

2. Рассмотрение обращений
граждан

Количество поступивших жалоб/замечаний от
населения по срокам и качеству ремонтных
работ

нет

2.1. Объект благоустройства
с. Верхнепашино, ул. Гагарина, д. 8 и 10

2.2 Жалобы/замечания жителей по характеру нарушений:
2.2.1 сроки нет
2.2.2 качество работ нет
2.2.3 отступление от дизайн-

проекта
нет

2.2.4 недостаточное количество
рабочих

нет

2.2.5 использование
некачественных материалов

нет

Замечания отсутствуют

)